
Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 085 406,0 1 641 894,5 1 433 131,6

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

585 1 011 411,4 938 189,5 764 246,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 585 01 25 128,6 23 629,0 23 629,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

585 01 04 23 915,6 22 366,0 22 366,0

Непрограммные расходы 585 01 04 99 0 00 00000 23 915,6 22 366,0 22 366,0

Иные непрограммные расходы 585 01 04 99 4 00 00000 23 915,6 22 366,0 22 366,0

Обеспечение функционирования аппарата органов 

местного самоуправления

585 01 04 99 4 00 82000 23 915,6 22 366,0 22 366,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

585 01 04 99 4 00 82000 120 23 915,6 22 366,0 22 366,0

Другие общегосударственные вопросы 585 01 13 1 213,0 1 263,0 1 263,0

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 01 13 13 0 00 00000 380,0 430,0 430,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

585 01 13 13 0 03 00000 380,0 430,0 430,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

585 01 13 13 0 03 89320 330,0 380,0 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

585 01 13 13 0 03 89320 240 330,0 380,0 380,0

Приобретение персональных компьютеров и 

оргтехники

585 01 13 13 0 03 89340 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

585 01 13 13 0 03 89340 240 50,0 50,0 50,0

Непрограммные расходы 585 01 13 99 0 00 00000 833,0 833,0 833,0

Иные непрограммные расходы 585 01 13 99 4 00 00000 833,0 833,0 833,0

Прочие расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

585 01 13 99 4 00 88210 833,0 833,0 833,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

585 01 13 99 4 00 88210 240 833,0 833,0 833,0

ОБРАЗОВАНИЕ 585 07 951 880,0 880 404,5 706 461,6

Дошкольное образование 585 07 01 218 086,1 207 218,1 203 041,5

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 07 01 01 0 00 00000 215 189,0 205 311,7 201 135,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 585 07 01 01 1 00 00000 214 233,4 204 703,6 200 527,0

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Ведомственная структура расходов бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Приложение 2

к решению Совета депутатов                              

Тамбовского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 29 августа 2024г. № 487 

Изменения в приложение 3

к решению Совета депутатов Тамбовского муниципального округа  Тамбовской области

 "О бюджете Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) и ремонт дошкольных 

образовательных учреждений"

585 07 01 01 1 01 00000 5 380,7 5 000,0 5 000,0

Проведение текущего ремонта в дошкольных 

образовательных учреждениях

585 07 01 01 1 01 85150 5 380,7 5 000,0 5 000,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 1 01 85150 620 5 380,7 5 000,0 5 000,0

Основное мероприятие "Поддержка инновационных 

процессов в системе дошкольного образования"

585 07 01 01 1 02 00000 396,6 300,6 300,6

Организация деятельности семейных групп 585 07 01 01 1 02 85220 396,6 300,6 300,6

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 1 02 85220 620 396,6 300,6 300,6

Основное мероприятие "Создание условий для 

повышения качества дошкольного образования"

585 07 01 01 1 03 00000 1 200,4 490,4 490,4

Приобретение мебели, оборудования и мягкого 

инвентаря в дошкольных учреждениях

585 07 01 01 1 03 85320 1 200,4 490,4 490,4

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 1 03 85320 620 1 200,4 490,4 490,4

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы в 

дошкольных образовательных учреждениях"

585 07 01 01 1 05 00000 207 255,7 198 912,6 194 736,0

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений

585 07 01 01 1 05 85130 123 228,3 125 677,6 121 501,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 1 05 85130 620 123 228,3 125 677,6 121 501,0

Расходы на обеспечение питанием дошкольных 

образовательных учреждений

585 07 01 01 1 05 85140 2 178,0 2 078,0 2 078,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 1 05 85140 620 2 178,0 2 078,0 2 078,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

585 07 01 01 1 05 N6280 80 001,6 68 174,9 68 174,9

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 1 05 N6280 620 80 001,6 68 174,9 68 174,9

Исполнение отдельных государственных полномочий 

по осуществлению выплат, предусмотренных 

дополнительными мерами стимулирования 

педагогических работников, в системе дошкольного 

образования

585 07 01 01 1 05 N7370 1 847,8 2 982,1 2 982,1

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 1 05 N7370 620 1 847,8 2 982,1 2 982,1

Подпрограмма "Комплексная безопасность 

образовательных учреждений"

585 07 01 01 4 00 00000 955,6 608,1 608,1

Основное мероприятие "Противопожарная 

безопасность"

585 07 01 01 4 01 00000 955,6 608,1 608,1

Материально-техническое обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных образовательных 

учреждений

585 07 01 01 4 01 85400 955,6 608,1 608,1

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 01 4 01 85400 620 955,6 608,1 608,1

Муниципальная программа "Доступная среда в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

585 07 01 02 0 00 00000 325,0 325,0 325,0

Мероприятия по созданию условий для инклюзивного 

образования детей-инвалидов в образовательных 

учреждениях Тамбовского муниципального округа

585 07 01 02 0 00 89560 325,0 325,0 325,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 02 0 00 89560 620 325,0 325,0 325,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

585 07 01 10 0 00 00000 1 648,7 809,0 809,0

Подпрограмма "Противодействие терроризму и 

экстремизму"

585 07 01 10 1 00 00000 1 648,7 809,0 809,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Реализация мероприятий по установке системы 

видеонаблюдения

585 07 01 10 1 00 89130 164,9 109,0 109,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 10 1 00 89130 620 164,9 109,0 109,0

Реализация мероприятий по установке ограждения 

периметра территории муниципальных учреждений

585 07 01 10 1 00 89160 250,0 600,0 600,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 10 1 00 89160 620 250,0 600,0 600,0

Реализация мероприятий по установке системы 

контроля и безопасности

585 07 01 10 1 00 89170 172,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 10 1 00 89170 620 172,6 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по оборудованию поста 

охраны и других объектов

585 07 01 10 1 00 89180 1 061,2 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 10 1 00 89180 620 1 061,2 100,0 100,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

585 07 01 11 0 00 00000 213,4 191,4 191,4

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и энергетической 

эффективности"

585 07 01 11 0 01 00000 213,4 191,4 191,4

Сервисное обслуживание приборов учета 585 07 01 11 0 01 89100 192,9 159,9 159,9

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 11 0 01 89100 620 192,9 159,9 159,9

Модернизация систем освещения 585 07 01 11 0 01 89300 20,5 31,5 31,5

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 11 0 01 89300 620 20,5 31,5 31,5

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 07 01 13 0 00 00000 710,0 581,0 581,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

585 07 01 13 0 03 00000 547,0 418,0 418,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

585 07 01 13 0 03 89320 533,0 418,0 418,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 13 0 03 89320 620 533,0 418,0 418,0

Приобретение персональных компьютеров и 

оргтехники

585 07 01 13 0 03 89340 14,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 13 0 03 89340 620 14,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

информации и персональных данных"

585 07 01 13 0 05 00000 163,0 163,0 163,0

Проведение мероприятий по обеспечению защиты 

конфиденциальной информации

585 07 01 13 0 05 89510 163,0 163,0 163,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 01 13 0 05 89510 620 163,0 163,0 163,0

Общее образование 585 07 02 673 389,9 620 604,3 450 636,2

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 07 02 01 0 00 00000 664 598,9 612 561,4 442 593,3

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования"

585 07 02 01 2 00 00000 563 589,7 589 224,9 420 598,5

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования"

585 07 02 01 2 01 00000 563 589,7 589 224,9 420 598,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

585 07 02 01 2 01 53030 30 765,6 27 029,5 27 029,5

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 53030 610 25 753,4 22 967,3 22 967,3

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 53030 620 5 012,2 4 062,2 4 062,2

Расходы на содержание имущества муниципальных 

общеобразовательных учреждений

585 07 02 01 2 01 82710 57 391,7 38 482,7 38 821,2

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 82710 610 47 245,9 29 963,6 30 302,1

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 82710 620 10 145,8 8 519,1 8 519,1



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Выплаты стимулирующего характера молодым 

специалистам

585 07 02 01 2 01 82720 221,4 208,4 208,4

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 82720 610 156,2 169,3 169,3

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 82720 620 65,1 39,1 39,1

Развитие кадрового потенциала 585 07 02 01 2 01 82740 175,0 175,0 175,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 82740 620 175,0 175,0 175,0

Обеспечение питанием детей из льготных категорий, 

обучающихся в общеобразовательных организациях

585 07 02 01 2 01 86310 1 549,6 1 428,0 1 428,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 86310 610 1 132,3 1 065,3 1 065,3

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 86310 620 417,3 362,7 362,7

Обеспечение питанием детей мобилизованных 

граждан

585 07 02 01 2 01 86320 709,5 665,7 665,7

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 86320 610 599,8 620,1 620,1

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 86320 620 109,7 45,6 45,6

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

585 07 02 01 2 01 L3040 27 388,8 26 921,8 26 358,2

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 L3040 610 21 720,2 21 349,5 20 901,5

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 L3040 620 5 668,6 5 572,3 5 456,6

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (капитальный ремонт объектов, 

планируемый к реализации в течение двух 

финансовых лет)

585 07 02 01 2 01 L7501 79 060,6 79 067,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 L7501 610 79 060,6 79 067,7 0,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (капитальный ремонт объектов, 

планируемый к реализации в течение одного 

финансового года)

585 07 02 01 2 01 L7502 0,0 90 156,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 L7502 610 0,0 90 156,1 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования детей

585 07 02 01 2 01 N6300 352 970,7 308 357,9 309 180,5

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 N6300 610 290 025,0 249 238,1 249 020,7

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 N6300 620 62 945,7 59 119,8 60 159,8

Исполнение отдельных государственных полномочий 

по осуществлению выплат, предусмотренных 

дополнительными мерами стимулирования 

педагогических работников, в системе общего 

образования

585 07 02 01 2 01 N6780 3 565,8 7 023,0 7 023,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 N6780 610 3 037,3 6 740,8 6 740,8

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 N6780 620 528,5 282,2 282,2

Обеспечение питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций

585 07 02 01 2 01 S0190 9 791,1 9 709,1 9 709,1

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 2 01 S0190 610 8 421,8 8 650,1 8 650,1

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 2 01 S0190 620 1 369,3 1 059,0 1 059,0

Подпрограмма "Дети Притамбовья" 585 07 02 01 3 00 00000 283,9 213,9 213,9

Основное мероприятие "Одаренные дети" 585 07 02 01 3 01 00000 20,0 20,0 20,0

Участие одаренных школьников победителей 

областных смотров-конкурсов, слетов и фестивалей в 

региональных мероприятиях

585 07 02 01 3 01 83230 20,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 3 01 83230 610 3,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 3 01 83230 620 17,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время"

585 07 02 01 3 03 00000 263,9 193,9 193,9

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних детей

585 07 02 01 3 03 83330 263,9 193,9 193,9

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 3 03 83330 610 228,3 148,6 148,6

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 3 03 83330 620 35,6 45,3 45,3



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Подпрограмма "Комплексная безопасность 

образовательных учреждений"

585 07 02 01 4 00 00000 1 401,5 1 220,0 1 220,0

Основное мероприятие "Противопожарная 

безопасность"

585 07 02 01 4 01 00000 1 401,5 1 220,0 1 220,0

Материально-техническое обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных образовательных 

учреждений

585 07 02 01 4 01 85400 1 401,5 1 220,0 1 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 4 01 85400 610 1 226,7 1 220,0 1 220,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 4 01 85400 620 174,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Подготовка образовательных 

учреждений к новому учебному году"

585 07 02 01 5 00 00000 31 943,3 9 827,5 8 489,0

Основное мероприятие "Текущий ремонт" 585 07 02 01 5 01 00000 11 222,4 7 200,0 7 200,0

Проведение текущего ремонта в образовательных 

учреждениях для обеспечения безопасных условий 

образовательного процесса

585 07 02 01 5 01 85510 11 222,4 7 200,0 7 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 5 01 85510 610 9 284,1 7 000,0 7 000,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 5 01 85510 620 1 938,3 200,0 200,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт" 585 07 02 01 5 02 00000 19 036,8 1 338,5 0,0

Проведение капитального ремонта в образовательных 

учреждениях для обеспечения безопасных условий 

образовательного процесса

585 07 02 01 5 02 85520 19 036,8 1 338,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 5 02 85520 610 19 036,8 1 338,5 0,0

Основное мероприятие "Расходы, связанные с 

учебным процессом"

585 07 02 01 5 03 00000 1 684,0 1 289,0 1 289,0

Приобретение учебной литературы для детей из 

малообеспеченных семей

585 07 02 01 5 03 85530 389,0 389,0 389,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 5 03 85530 610 309,0 291,2 291,2

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 5 03 85530 620 80,0 97,8 97,8

Приобретение ученической мебели, оборудования и 

инвентаря для общеобразовательных учреждений

585 07 02 01 5 03 85540 1 295,0 900,0 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 5 03 85540 610 1 295,0 800,0 800,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 5 03 85540 620 0,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования"

585 07 02 01 6 00 00000 67 380,5 12 075,1 12 071,9

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий в области образования"

585 07 02 01 6 01 00000 67 380,5 12 075,1 12 071,9

Обеспечение содержания и эксплуатации объектов 

имущества муниципальных общеобразовательных 

организаций и подвоза обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные организации

585 07 02 01 6 01 86570 14 443,5 12 075,1 12 071,9

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 6 01 86570 610 13 328,6 10 860,2 10 857,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 6 01 86570 620 1 114,9 1 214,9 1 214,9

Организация и предоставление общеобразовательных 

услуг и иные цели

585 07 02 01 6 01 86580 52 937,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 01 6 01 86580 610 46 059,7 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 01 6 01 86580 620 6 877,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Доступная среда в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

585 07 02 02 0 00 00000 0,0 325,0 325,0

Мероприятия по созданию условий для инклюзивного 

образования детей-инвалидов в образовательных 

учреждениях Тамбовского муниципального округа

585 07 02 02 0 00 89560 0,0 325,0 325,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 02 0 00 89560 610 0,0 325,0 325,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

585 07 02 10 0 00 00000 3 915,0 2 588,2 2 588,2

Подпрограмма "Противодействие терроризму и 

экстремизму"

585 07 02 10 1 00 00000 3 915,0 2 588,2 2 588,2

Реализация мероприятий по установке системы 

видеонаблюдения

585 07 02 10 1 00 89130 170,0 270,0 270,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 10 1 00 89130 610 100,0 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 10 1 00 89130 620 70,0 70,0 70,0

Реализация мероприятий по установке ограждения 

периметра территории муниципальных учреждений

585 07 02 10 1 00 89160 718,2 718,2 718,2

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 10 1 00 89160 610 718,2 718,2 718,2

Обеспечение мероприятий по оборудованию поста 

охраны и других объектов

585 07 02 10 1 00 89180 1 077,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 10 1 00 89180 610 1 077,3 0,0 0,0

Оплата услуг по охране объектов сотрудникам 

частных охранных организаций, подразделениям 

вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации, военизированным и 

сторожевым подразделениям организации, 

подведомственным Федеральной службе войск 

национальной гвардии Российской Федерации, или 

подразделениям ведомственной охраны федеральных 

органов исполнительной власти, имеющих право на 

создание ведомственной охраны

585 07 02 10 1 00 89181 1 949,4 1 600,0 1 600,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 10 1 00 89181 620 1 949,4 1 600,0 1 600,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

585 07 02 11 0 00 00000 280,5 280,5 280,5

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и энергетической 

эффективности"

585 07 02 11 0 01 00000 280,5 280,5 280,5

Сервисное обслуживание приборов учета 585 07 02 11 0 01 89100 117,5 117,5 117,5

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 11 0 01 89100 610 117,5 117,5 117,5

Модернизация систем освещения 585 07 02 11 0 01 89300 163,0 163,0 163,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 11 0 01 89300 610 34,5 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 11 0 01 89300 620 128,5 63,0 63,0

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 07 02 13 0 00 00000 885,6 885,6 885,6

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

585 07 02 13 0 03 00000 799,0 600,0 600,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

585 07 02 13 0 03 89320 799,0 600,0 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 13 0 03 89320 610 539,4 500,0 500,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 13 0 03 89320 620 259,6 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

информации и персональных данных"

585 07 02 13 0 05 00000 86,6 285,6 285,6

Проведение мероприятий по обеспечению защиты 

конфиденциальной информации

585 07 02 13 0 05 89510 86,6 285,6 285,6

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 02 13 0 05 89510 610 60,0 272,0 272,0

Субсидии автономным учреждениям 585 07 02 13 0 05 89510 620 26,6 13,6 13,6



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

585 07 02 14 0 00 00000 3 710,0 3 963,6 3 963,6

Основное мероприятие "Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем техническом состоянии"

585 07 02 14 0 02 00000 3 710,0 3 963,6 3 963,6

Обеспечение эффективного использования имущества. 

находящегося в муниципальной собственности, на 

условиях концессионных соглашений

585 07 02 14 0 02 84620 3 710,0 3 963,6 3 963,6

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность

585 07 02 14 0 02 84620 460 3 710,0 3 963,6 3 963,6

Дополнительное образование детей 585 07 03 51 803,4 43 777,9 43 777,9

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 07 03 01 0 00 00000 51 606,7 43 581,2 43 581,2

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования"

585 07 03 01 2 00 00000 49 042,1 43 040,7 43 040,7

Основное мероприятие "Развитие образовательных 

программ дополнительного образования детей"

585 07 03 01 2 02 00000 10 714,6 8 716,1 8 716,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей

585 07 03 01 2 02 82610 10 167,6 8 100,0 8 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 2 02 82610 610 10 167,6 8 100,0 8 100,0

Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей в соответсвии с социальным 

сертификатом

585 07 03 01 2 02 82640 425,2 495,2 495,2

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 2 02 82640 610 425,2 495,2 495,2

Ежемесячная денежная выплата молодым 

специалистам муниципальных организаций 

дополнительного образования

585 07 03 01 2 02 S7740 121,8 120,9 120,9

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 2 02 S7740 610 121,8 120,9 120,9

Основное мероприятиe "Содействие развитию детской 

музыкальной школы"

585 07 03 01 2 03 00000 38 327,5 34 324,6 34 324,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

"Детская школа искусств Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

585 07 03 01 2 03 82810 38 327,5 34 324,6 34 324,6

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 2 03 82810 610 38 327,5 34 324,6 34 324,6

Подпрограмма "Дети Притамбовья" 585 07 03 01 3 00 00000 115,5 115,5 115,5

Основное мероприятие "Одаренные дети" 585 07 03 01 3 01 00000 115,5 115,5 115,5

Участие спортивных команд Тамбовского 

муниципального округа в областных играх, 

чемпионатах и т.д.

585 07 03 01 3 01 83240 115,5 115,5 115,5

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 3 01 83240 610 115,5 115,5 115,5

Подпрограмма "Комплексная безопасность 

образовательных учреждений"

585 07 03 01 4 00 00000 468,0 425,0 425,0

Основное мероприятие "Противопожарная 

безопасность"

585 07 03 01 4 01 00000 468,0 425,0 425,0

Материально-техническое обеспечение пожарной 

безопасности муниципальных образовательных 

учреждений

585 07 03 01 4 01 85400 468,0 425,0 425,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 4 01 85400 610 468,0 425,0 425,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Подпрограмма "Подготовка образовательных 

учреждений к новому учебному году"

585 07 03 01 5 00 00000 1 981,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Текущий ремонт" 585 07 03 01 5 01 00000 1 906,1 0,0 0,0

Проведение текущего ремонта в образовательных 

учреждениях для обеспечения безопасных условий 

образовательного процесса

585 07 03 01 5 01 85510 1 906,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 5 01 85510 610 1 906,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Расходы, связанные с 

учебным процессом"

585 07 03 01 5 03 00000 75,0 0,0 0,0

Приобретение ученической мебели, оборудования и 

инвентаря для общеобразовательных учреждений

585 07 03 01 5 03 85540 75,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 01 5 03 85540 610 75,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

585 07 03 04 0 00 00000 25,0 25,0 25,0

Основное мероприятие "Развитие спорта высших 

достижений"

585 07 03 04 0 02 00000 25,0 25,0 25,0

Организация муниципального центра тестирования 585 07 03 04 0 02 87220 25,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 04 0 02 87220 610 25,0 25,0 25,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

585 07 03 11 0 00 00000 31,5 31,5 31,5

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и энергетической 

эффективности"

585 07 03 11 0 01 00000 31,5 31,5 31,5

Модернизация систем освещения 585 07 03 11 0 01 89300 31,5 31,5 31,5

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 11 0 01 89300 610 31,5 31,5 31,5

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 07 03 13 0 00 00000 140,2 140,2 140,2

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

585 07 03 13 0 03 00000 113,0 113,0 113,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

585 07 03 13 0 03 89320 113,0 113,0 113,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 13 0 03 89320 610 113,0 113,0 113,0

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

информации и персональных данных"

585 07 03 13 0 05 00000 27,2 27,2 27,2

Проведение мероприятий по обеспечению защиты 

конфиденциальной информации

585 07 03 13 0 05 89510 27,2 27,2 27,2

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 03 13 0 05 89510 610 27,2 27,2 27,2

Другие вопросы в области образования 585 07 09 8 600,6 8 804,2 9 006,1

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 07 09 01 0 00 00000 8 600,6 8 804,2 9 006,1

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования"

585 07 09 01 2 00 00000 2 203,1 2 403,2 2 605,1

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования"

585 07 09 01 2 01 00000 1 033,9 1 234,0 1 234,0

Меры стимулирования граждан, обучающихся по 

программам среднего профессионального или 

высшего образования и заключивших договор о 

целевом обучении

585 07 09 01 2 01 S3330 1 033,9 1 234,0 1 234,0

Иные выплаты населению 585 07 09 01 2 01 S3330 360 1 033,9 1 234,0 1 234,0

Региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации"

585 07 09 01 2 EВ 00000 1 169,2 1 169,2 1 371,1



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях

585 07 09 01 2 EВ 51790 1 169,2 1 169,2 1 371,1

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 09 01 2 EВ 51790 610 935,4 935,4 1 096,9

Субсидии автономным учреждениям 585 07 09 01 2 EВ 51790 620 233,8 233,8 274,2

Подпрограмма "Дети Притамбовья" 585 07 09 01 3 00 00000 6 397,5 6 401,0 6 401,0

Основное мероприятие "Организация отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время"

585 07 09 01 3 03 00000 6 397,5 6 401,0 6 401,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 585 07 09 01 3 03 88180 2 682,5 2 694,4 2 694,4

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 09 01 3 03 88180 610 2 319,3 2 369,2 2 369,2

Субсидии автономным учреждениям 585 07 09 01 3 03 88180 620 363,2 325,2 325,2

Организация отдыха детей в каникулярное время 585 07 09 01 3 03 S8180 3 714,9 3 706,6 3 706,6

Субсидии бюджетным учреждениям 585 07 09 01 3 03 S8180 610 3 077,0 3 307,8 3 307,8

Субсидии автономным учреждениям 585 07 09 01 3 03 S8180 620 637,9 398,8 398,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 585 10 34 402,8 34 156,0 34 156,0

Социальное обеспечение населения 585 10 03 27 851,1 27 851,1 27 851,1

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 10 03 01 0 00 00000 27 851,1 27 851,1 27 851,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 585 10 03 01 1 00 00000 4 892,9 4 892,9 4 892,9

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы в 

дошкольных образовательных учреждениях"

585 10 03 01 1 05 00000 4 892,9 4 892,9 4 892,9

Осуществление полномочий по ежемесячной 

денежной выплате на обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской местности и рабочих поселках

585 10 03 01 1 05 N3020 95,7 95,7 95,7

Субсидии автономным учреждениям 585 10 03 01 1 05 N3020 620 95,7 95,7 95,7

Осуществление полномочий по предоставлению 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам, 

руководителям, заместителям руководителей, 

руководителям структурных подразделений и их 

заместителям муниципальных образовательных 

организаций, работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского 

типа), а также вышедшим на пенсию указанным выше 

категориям работников образовательных организаций, 

стаж работы которых в образовательных организациях 

сельской местности составляет не менее 10 лет

585 10 03 01 1 05 N3660 4 797,2 4 797,2 4 797,2

Субсидии автономным учреждениям 585 10 03 01 1 05 N3660 620 4 797,2 4 797,2 4 797,2

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования"

585 10 03 01 2 00 00000 22 958,2 22 958,2 22 958,2

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования"

585 10 03 01 2 01 00000 22 958,2 22 958,2 22 958,2

Осуществление полномочий по ежемесячной 

денежной выплате на обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской местности и рабочих поселках

585 10 03 01 2 01 N3020 52,2 52,2 52,2

Субсидии бюджетным учреждениям 585 10 03 01 2 01 N3020 610 52,2 52,2 52,2



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления бесплатного питания 

обучающимся в образовательных организациях и 

организациях профессионального образования

585 10 03 01 2 01 N3170 5 299,6 5 299,6 5 299,6

Субсидии бюджетным учреждениям 585 10 03 01 2 01 N3170 610 4 401,9 4 401,9 4 401,9

Субсидии автономным учреждениям 585 10 03 01 2 01 N3170 620 897,7 897,7 897,7

Осуществление полномочий по предоставлению 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам, 

руководителям, заместителям руководителей, 

руководителям структурных подразделений и их 

заместителям муниципальных образовательных 

организаций, работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского 

типа), а также вышедшим на пенсию указанным выше 

категориям работников образовательных организаций, 

стаж работы которых в образовательных организациях 

сельской местности составляет не менее 10 лет

585 10 03 01 2 01 N3660 17 606,4 17 606,4 17 606,4

Субсидии бюджетным учреждениям 585 10 03 01 2 01 N3660 610 15 110,3 15 110,3 15 110,3

Субсидии автономным учреждениям 585 10 03 01 2 01 N3660 620 2 496,1 2 496,1 2 496,1

Охрана семьи и детства 585 10 04 4 200,0 4 200,0 4 200,0

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 10 04 01 0 00 00000 4 200,0 4 200,0 4 200,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 585 10 04 01 1 00 00000 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы в 

дошкольных образовательных учреждениях"

585 10 04 01 1 05 00000 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления скидки по оплате за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

585 10 04 01 1 05 N3150 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Субсидии автономным учреждениям 585 10 04 01 1 05 N3150 620 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования"

585 10 04 01 2 00 00000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования"

585 10 04 01 2 01 00000 300,0 300,0 300,0

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления скидки по оплате за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

585 10 04 01 2 01 N3150 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 585 10 04 01 2 01 N3150 610 300,0 300,0 300,0

Другие вопросы в области социальной политики 585 10 06 2 351,7 2 104,9 2 104,9

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

585 10 06 01 0 00 00000 2 351,7 2 104,9 2 104,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования"

585 10 06 01 6 00 00000 2 351,7 2 104,9 2 104,9

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий в области образования"

585 10 06 01 6 01 00000 2 351,7 2 104,9 2 104,9



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Исполнение государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних

585 10 06 01 6 01 N1400 2 351,7 2 104,9 2 104,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

585 10 06 01 6 01 N1400 120 2 295,5 2 048,7 2 048,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

585 10 06 01 6 01 N1400 240 56,2 56,2 56,2

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

586 177 462,5 108 566,4 111 959,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 586 01 111 228,6 98 939,0 101 874,3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

586 01 04 66 012,6 54 371,8 54 371,8

Непрограммные расходы 586 01 04 99 0 00 00000 66 012,6 54 371,8 54 371,8

Иные непрограммные расходы 586 01 04 99 4 00 00000 66 012,6 54 371,8 54 371,8

Обеспечение деятельности управления по развитию 

территорий администрации Тамбовского 

муниципального округа

586 01 04 99 4 00 85000 66 012,6 54 371,8 54 371,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

586 01 04 99 4 00 85000 120 66 012,6 54 371,8 54 371,8

Другие общегосударственные вопросы 586 01 13 45 216,0 44 567,2 47 502,5

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

586 01 13 10 0 00 00000 1 558,5 550,0 550,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 

последствий ЧС природного и техногенного 

характера, развитие ЕДДС Тамбовского 

муниципального округа"

586 01 13 10 2 00 00000 600,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий на проведение 

противопаводковых мероприятий

586 01 13 10 2 00 89290 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 01 13 10 2 00 89290 240 600,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность Тамбовского 

муниципального округа"

586 01 13 10 3 00 00000 658,5 550,0 550,0

Установка (монтаж), ремонт и техническое 

обслуживание средств противопожарной защиты

586 01 13 10 3 00 89380 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 01 13 10 3 00 89380 240 50,0 50,0 50,0

Прочие мероприятия в сфере пожарной безопасности 

объектов муниципальной собственности

586 01 13 10 3 00 89390 608,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 01 13 10 3 00 89390 240 608,5 500,0 500,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах Тамбовского муниципального 

округа"

586 01 13 10 4 00 00000 300,0 0,0 0,0

Оборудование мест отдыха людей на водных объектах 586 01 13 10 4 00 89430 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 01 13 10 4 00 89430 240 50,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 586 01 13 10 4 00 89430 610 250,0 0,0 0,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

586 01 13 14 0 00 00000 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем техническом состоянии"

586 01 13 14 0 02 00000 300,0 0,0 0,0

Подготовка технической документации в области 

эксплуатации и безопасности гидротехнических 

сооружений

586 01 13 14 0 02 84670 300,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 586 01 13 14 0 02 84670 610 300,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 586 01 13 99 0 00 00000 43 357,5 44 017,2 46 952,5

Иные непрограммные расходы 586 01 13 99 4 00 00000 43 357,5 44 017,2 46 952,5

Обеспечение деятельности управления по развитию 

территорий администрации Тамбовского 

муниципального округа

586 01 13 99 4 00 85000 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 586 01 13 99 4 00 85000 850 5,0 5,0 5,0

Обеспечение деятельности бюджетного учреждения 

Тамбовского муниципального округа в сфере 

благоустройства

586 01 13 99 4 00 86200 38 390,5 42 212,2 40 147,5

Субсидии бюджетным учреждениям 586 01 13 99 4 00 86200 610 38 390,5 42 212,2 40 147,5

Реализация мероприятий в области благоустройства 586 01 13 99 4 00 86210 0,0 400,0 5 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 01 13 99 4 00 86210 240 0,0 400,0 5 400,0

Прочие расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

586 01 13 99 4 00 88210 4 962,0 1 400,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 01 13 99 4 00 88210 240 4 962,0 1 400,0 1 400,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 586 02 4 633,2 5 080,8 5 538,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 586 02 03 4 633,2 5 080,8 5 538,2

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности и противодействие преступности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

586 02 03 15 0 00 00000 4 633,2 5 080,8 5 538,2

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и 

подведомственных учреждений в сфере безопасности 

населения"

586 02 03 15 0 02 00000 4 633,2 5 080,8 5 538,2

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления Тамбовского 

муниципального округа

586 02 03 15 0 02 51180 4 633,2 5 080,8 5 538,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

586 02 03 15 0 02 51180 120 4 633,2 5 080,8 5 538,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 586 05 61 600,7 4 546,6 4 546,6

Коммунальное хозяйство 586 05 02 1 885,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы 586 05 02 99 0 00 00000 1 885,7 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 586 05 02 99 4 00 00000 1 885,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий в области благоустройства 586 05 02 99 4 00 86210 1 885,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 05 02 99 4 00 86210 240 1 885,7 0,0 0,0

Благоустройство 586 05 03 59 715,0 4 546,6 4 546,6

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области"

586 05 03 19 0 00 00000 55 364,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство территорий 

Тамбовского муниципального округа"

586 05 03 19 0 01 00000 39 082,7 0,0 0,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Благоустройство общественных территорий в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области

586 05 03 19 0 01 S1140 39 082,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 05 03 19 0 01 S1140 240 39 082,7 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды"

586 05 03 19 0 F2 00000 16 281,3 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной 

городской среды

586 05 03 19 0 F2 55550 16 281,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 05 03 19 0 F2 55550 240 16 281,3 0,0 0,0

Непрограммные расходы 586 05 03 99 0 00 00000 4 351,0 4 546,6 4 546,6

Иные непрограммные расходы 586 05 03 99 4 00 00000 4 351,0 4 546,6 4 546,6

Реализация мероприятий в области благоустройства 586 05 03 99 4 00 86210 4 351,0 4 546,6 4 546,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

586 05 03 99 4 00 86210 240 4 351,0 4 546,6 4 546,6

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

594 859 529,2 564 872,8 526 659,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 594 01 354 006,3 223 701,6 220 115,3

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

594 01 02 2 872,0 2 295,8 2 295,8

Непрограммные расходы 594 01 02 99 0 00 00000 2 872,0 2 295,8 2 295,8

Иные непрограммные расходы 594 01 02 99 4 00 00000 2 872,0 2 295,8 2 295,8

Обеспечение функционирования главы Тамбовского 

муниципального округа

594 01 02 99 4 00 80000 2 872,0 2 295,8 2 295,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

594 01 02 99 4 00 80000 120 2 872,0 2 295,8 2 295,8

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

594 01 04 158 798,8 116 077,7 115 195,9

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности и противодействие преступности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

594 01 04 15 0 00 00000 499,7 499,7 499,7

Основное мероприятие "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в 

Тамбовском муниципальном округе"

594 01 04 15 0 01 00000 499,7 499,7 499,7

Исполнение государственных полномочий по 

обеспечению деятельности административных 

комиссий

594 01 04 15 0 01 N5350 499,7 499,7 499,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

594 01 04 15 0 01 N5350 120 499,7 499,7 499,7

Непрограммные расходы 594 01 04 99 0 00 00000 158 299,1 115 578,0 114 696,2

Иные непрограммные расходы 594 01 04 99 4 00 00000 158 299,1 115 578,0 114 696,2

Обеспечение функционирования аппарата органов 

местного самоуправления

594 01 04 99 4 00 82000 157 658,0 114 936,9 114 055,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

594 01 04 99 4 00 82000 120 157 658,0 114 936,9 114 055,1

Предоставление льготного проезда в общественном 

транспорте для отдельных категорий граждан

594 01 04 99 4 00 N3060 641,1 641,1 641,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

594 01 04 99 4 00 N3060 120 641,1 641,1 641,1

Судебная система 594 01 05 18,5 19,3 24,8



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности и противодействие преступности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

594 01 05 15 0 00 00000 18,5 19,3 24,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и 

подведомственных учреждений в сфере безопасности 

населения"

594 01 05 15 0 02 00000 18,5 19,3 24,8

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

594 01 05 15 0 02 51200 18,5 19,3 24,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 05 15 0 02 51200 240 18,5 19,3 24,8

Другие общегосударственные вопросы 594 01 13 192 316,9 105 308,8 102 598,7

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 01 13 01 0 00 00000 9 399,1 9 399,1 9 399,1

Подпрограмма "Дети Притамбовья" 594 01 13 01 3 00 00000 700,0 700,0 700,0

Основное мероприятие "Дети и семья" 594 01 13 01 3 02 00000 700,0 700,0 700,0

Подготовка и вручение новогодних подарков детям из 

многодетных и малообеспеченных семей

594 01 13 01 3 02 83310 700,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 01 3 02 83310 240 700,0 700,0 700,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования"

594 01 13 01 6 00 00000 8 699,1 8 699,1 8 699,1

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий в области образования"

594 01 13 01 6 01 00000 8 699,1 8 699,1 8 699,1

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, выполняющих работы по бухгалтерскому 

обслуживанию и материально-техническому 

обеспечению сферы образования

594 01 13 01 6 01 85600 8 699,1 8 699,1 8 699,1

Субсидии бюджетным учреждениям 594 01 13 01 6 01 85600 610 8 699,1 8 699,1 8 699,1

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области"

594 01 13 03 0 00 00000 1 899,9 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма "Развитие культуры Тамбовского 

муниципального округа"

594 01 13 03 1 00 00000 909,1 350,0 350,0

Основное мероприятие "Сохранение, пополнение и 

использование культурного и исторического наследия, 

обеспечение равного доступа населения к культурным 

ценностям и участию в культурной жизни, развитие и 

реализация культурного и духовного потенциала 

каждой личности"

594 01 13 03 1 01 00000 909,1 350,0 350,0

Организация и проведение праздничных мероприятий 594 01 13 03 1 01 81060 909,1 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 03 1 01 81060 240 909,1 350,0 350,0

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 

Тамбовского муниципального округа"

594 01 13 03 2 00 00000 990,8 650,0 650,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

развития туризма в Тамбовском муниципальном 

округе"

594 01 13 03 2 05 00000 990,8 650,0 650,0

Проведение мероприятий в области спортивного 

туризма

594 01 13 03 2 05 87530 990,8 650,0 650,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 03 2 05 87530 240 990,8 650,0 650,0

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 01 13 05 0 00 00000 2 722,7 2 852,2 2 952,7

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы

594 01 13 05 5 00 00000 2 722,7 2 852,2 2 952,7

Осуществление переданных государственных 

полномочий органами местного самоуправления 

Тамбовской области в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 22 февраля 2005 года № 293-З

594 01 13 05 5 00 59310 2 722,7 2 852,2 2 952,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

594 01 13 05 5 00 59310 120 2 692,0 2 852,2 2 952,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 05 5 00 59310 240 30,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области"

594 01 13 09 0 00 00000 171,0 171,0 171,0

Основное мероприятиe "Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности"

594 01 13 09 0 04 00000 171,0 171,0 171,0

Организация и проведение ежегодных конкурсов, 

конференций, семинаров и т.д., в том числе 

изготовление информационных материалов

594 01 13 09 0 04 88420 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 09 0 04 88420 240 5,0 5,0 5,0

Организация и участие в ярмарках 594 01 13 09 0 04 88430 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 09 0 04 88430 240 60,0 60,0 60,0

Проведение профессиональных праздников 594 01 13 09 0 04 88450 106,0 106,0 106,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 09 0 04 88450 240 106,0 106,0 106,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 01 13 10 0 00 00000 2 217,4 495,4 495,4

Подпрограмма "Противодействие терроризму и 

экстремизму"

594 01 13 10 1 00 00000 1 434,0 92,0 92,0

Реализация мероприятий по установке системы 

видеонаблюдения

594 01 13 10 1 00 89130 36,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 10 1 00 89130 240 36,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий по установке системы 

контроля и безопасности

594 01 13 10 1 00 89170 1 398,0 72,0 72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 10 1 00 89170 240 1 398,0 72,0 72,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность Тамбовского 

муниципального округа"

594 01 13 10 3 00 00000 733,4 53,4 53,4

Приобретение и перезарядка огнетушителей, закупка 

пожарно-технического вооружения

594 01 13 10 3 00 89350 83,4 53,4 53,4



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 10 3 00 89350 240 83,4 53,4 53,4

Установка (монтаж), ремонт и техническое 

обслуживание средств противопожарной защиты

594 01 13 10 3 00 89380 650,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 10 3 00 89380 240 650,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах Тамбовского муниципального 

округа"

594 01 13 10 4 00 00000 10,0 310,0 310,0

Оборудование мест отдыха людей на водных объектах 594 01 13 10 4 00 89430 10,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 10 4 00 89430 240 10,0 300,0 300,0

Прочие мероприятия по обеспечению безопасности на 

водных объектах

594 01 13 10 4 00 89440 0,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 10 4 00 89440 240 0,0 10,0 10,0

Подпрограмма "Повышение уровня гражданской 

обороны Тамбовского муниципального округа"

594 01 13 10 5 00 00000 40,0 40,0 40,0

Проведение ремонта ЗПУ и оборудование учебно-

консультационных пунктов гражданской обороны

594 01 13 10 5 00 89520 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 10 5 00 89520 240 40,0 40,0 40,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

594 01 13 11 0 00 00000 90,0 90,0 90,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и энергетической 

эффективности"

594 01 13 11 0 01 00000 90,0 90,0 90,0

Сервисное обслуживание приборов учета 594 01 13 11 0 01 89100 90,0 90,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 11 0 01 89100 240 90,0 90,0 90,0

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 01 13 13 0 00 00000 4 623,7 2 840,0 2 840,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

594 01 13 13 0 03 00000 2 973,7 1 890,0 1 890,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

594 01 13 13 0 03 89320 1 745,9 1 250,0 1 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 13 0 03 89320 240 1 745,9 1 250,0 1 250,0

Ремонт персональных компьютеров и оргтехники 594 01 13 13 0 03 89330 140,0 140,0 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 13 0 03 89330 240 140,0 140,0 140,0

Приобретение персональных компьютеров и 

оргтехники

594 01 13 13 0 03 89340 1 087,8 500,0 500,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 13 0 03 89340 240 1 087,8 500,0 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

информации и персональных данных"

594 01 13 13 0 05 00000 1 650,0 950,0 950,0

Проведение мероприятий по обеспечению защиты 

конфиденциальной информации

594 01 13 13 0 05 89510 1 650,0 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 13 0 05 89510 240 1 650,0 950,0 950,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

594 01 13 14 0 00 00000 55 831,3 16 107,1 13 298,1

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного 

использования земли и объектов недвижимого 

имущества и вовлечение их в оборот"

594 01 13 14 0 01 00000 700,0 900,0 900,0

Разработка схемы расположения рекламных 

конструкций на территории Тамбовского 

муниципального округа

594 01 13 14 0 01 84530 0,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 14 0 01 84530 240 0,0 200,0 200,0

Оказание услуг по размещению информационного 

материала в газете

594 01 13 14 0 01 84540 700,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 14 0 01 84540 240 700,0 700,0 700,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем техническом состоянии"

594 01 13 14 0 02 00000 55 131,3 15 207,1 12 398,1

Обеспечение поддержки муниципального имущества в 

надлежащем техническом состоянии

594 01 13 14 0 02 84610 28 299,2 5 200,0 5 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 14 0 02 84610 240 28 299,2 5 200,0 5 200,0

Исследование и подготовка документации по 

капитальному ремонту, реконструкции, списанию 

объектов недвижимости

594 01 13 14 0 02 84630 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 14 0 02 84630 240 20,0 20,0 20,0

Приобретение имущества в муниципальную 

собственность

594 01 13 14 0 02 84660 26 812,1 9 787,1 6 978,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 14 0 02 84660 240 26 812,1 9 787,1 6 978,1

Подготовка технической документации в области 

эксплуатации и безопасности гидротехнических 

сооружений

594 01 13 14 0 02 84670 0,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 14 0 02 84670 240 0,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности и противодействие преступности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

594 01 13 15 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в 

Тамбовском муниципальном округе"

594 01 13 15 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Проведение антинаркотических мероприятий 594 01 13 15 0 01 89714 10,0 10,0 10,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 15 0 01 89714 240 10,0 10,0 10,0

Поощрение лучших сотрудников ОМВД по 

Тамбовскому муниципальному округу

594 01 13 15 0 01 89740 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 15 0 01 89740 240 70,0 70,0 70,0

Изготовление информационно-пропагандистских 

материалов

594 01 13 15 0 01 89770 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 15 0 01 89770 240 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области"

594 01 13 17 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Реализация мероприятий по повышению 

квалификации муниципальных служащих

594 01 13 17 0 00 86010 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 17 0 00 86010 240 50,0 50,0 50,0

Непрограммные расходы 594 01 13 99 0 00 00000 115 211,8 72 204,0 72 202,4

Иные непрограммные расходы 594 01 13 99 4 00 00000 115 211,8 72 204,0 72 202,4

Расходы на обеспечение функционирования 

муниципального учреждения, осуществляющего 

обслуживание и содержание административных 

зданий

594 01 13 99 4 00 88200 73 799,3 62 239,3 62 239,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 594 01 13 99 4 00 88200 110 51 722,2 40 152,2 40 152,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 99 4 00 88200 240 21 288,5 21 298,5 21 298,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 594 01 13 99 4 00 88200 850 788,6 788,6 788,6

Прочие расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

594 01 13 99 4 00 88210 18 717,3 9 904,7 9 904,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 99 4 00 88210 240 5 484,1 5 000,0 5 000,0

Исполнение судебных актов 594 01 13 99 4 00 88210 830 10 007,5 2 500,0 2 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 594 01 13 99 4 00 88210 850 3 225,7 2 404,7 2 404,7

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 01 13 99 4 00 88280 22 640,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 99 4 00 88280 240 19 306,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 594 01 13 99 4 00 88280 410 50,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 594 01 13 99 4 00 88280 830 2 553,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 594 01 13 99 4 00 88280 850 730,5 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности

594 01 13 99 4 00 N6640 54,8 60,0 58,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 01 13 99 4 00 N6640 240 54,8 60,0 58,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

594 03 573,6 169,6 169,6

Гражданская оборона 594 03 09 120,0 120,0 120,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 03 09 10 0 00 00000 120,0 120,0 120,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 

последствий ЧС природного и техногенного 

характера, развитие ЕДДС Тамбовского 

муниципального округа"

594 03 09 10 2 00 00000 120,0 120,0 120,0

Мероприятия на организацию и техническое 

обслуживание прямых каналов связи

594 03 09 10 2 00 89250 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 03 09 10 2 00 89250 240 60,0 60,0 60,0

Приобретение ТС и мебели для ЕДДС 594 03 09 10 2 00 89280 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 03 09 10 2 00 89280 240 60,0 60,0 60,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

594 03 10 3,6 0,0 0,0

Непрограммные расходы 594 03 10 99 0 00 00000 3,6 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 594 03 10 99 4 00 00000 3,6 0,0 0,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 03 10 99 4 00 88280 3,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 03 10 99 4 00 88280 240 3,6 0,0 0,0

Миграционная политика 594 03 11 450,0 49,6 49,6

Муниципальная программа "Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области"

594 03 11 06 0 00 00000 450,0 49,6 49,6

Подпрограмма "Проект переселения 

"Квалифицированные специалисты"

594 03 11 06 1 00 00000 450,0 49,6 49,6

Основное мероприятие "Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам муниципальной 

программы и членам их семей"

594 03 11 06 1 01 00000 450,0 49,6 49,6

Реализация мероприятий по оказанию содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом

594 03 11 06 1 01 80862 49,6 49,6 49,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 03 11 06 1 01 80862 240 49,6 49,6 49,6

Реализация мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, проживающих за 

рубежом (Эксплуатация и бытовое обустройство 

специализированного жилищного фонда для 

временного размещения участников государственной 

программы Тамбовской области "Оказание содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом")

594 03 11 06 1 01 L0861 400,4 0,0 0,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 03 11 06 1 01 L0861 240 400,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 594 04 129 996,4 163 609,0 132 048,8

Сельское хозяйство и рыболовство 594 04 05 2 438,6 2 288,6 2 288,6

Непрограммные расходы 594 04 05 99 0 00 00000 2 438,6 2 288,6 2 288,6

Иные непрограммные расходы 594 04 05 99 4 00 00000 2 438,6 2 288,6 2 288,6

Расходы по организации отлова безнадзорных 

животных

594 04 05 99 4 00 88270 150,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 05 99 4 00 88270 240 150,0 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Тамбовской области по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

594 04 05 99 4 00 N8410 2 288,6 2 288,6 2 288,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 05 99 4 00 N8410 240 2 288,6 2 288,6 2 288,6

Транспорт 594 04 08 1 420,2 1 420,2 1 420,2

Непрограммные расходы 594 04 08 99 0 00 00000 1 420,2 1 420,2 1 420,2

Иные непрограммные расходы 594 04 08 99 4 00 00000 1 420,2 1 420,2 1 420,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации транспортного 

обслуживания населения автомобильным транспортом 

по межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в пригородном сообщении

594 04 08 99 4 00 N7220 1 420,2 1 420,2 1 420,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

594 04 08 99 4 00 N7220 120 1 420,2 1 420,2 1 420,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 594 04 09 114 955,7 151 450,2 119 890,0

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

594 04 09 12 0 00 00000 108 153,8 151 450,2 119 890,0

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Тамбовского муниципального 

округа"

594 04 09 12 1 00 00000 106 053,8 150 450,2 118 890,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и 

содержание сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения"

594 04 09 12 1 01 00000 103 313,9 150 450,2 118 890,0

Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения

594 04 09 12 1 01 87010 25 896,6 30 061,7 41 679,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 12 1 01 87010 240 25 896,6 30 061,7 41 679,6

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения

594 04 09 12 1 01 87020 650,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 594 04 09 12 1 01 87020 410 650,0 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения

594 04 09 12 1 01 87060 6 958,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 12 1 01 87060 240 6 958,3 0,0 0,0

Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения

594 04 09 12 1 01 S7010 14 176,0 65 335,1 22 157,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 12 1 01 S7010 240 14 176,0 65 335,1 22 157,0

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения

594 04 09 12 1 01 S7060 55 632,9 55 053,4 55 053,4



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 12 1 01 S7060 240 55 632,9 55 053,4 55 053,4

Федеральный проект "Жилье" 594 04 09 12 1 F1 00000 2 739,9 0,0 0,0

Реализация инвестиционных проектов жилищного 

строительства на территориях населенных пунктов

594 04 09 12 1 F1 S0210 2 739,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 594 04 09 12 1 F1 S0210 410 2 739,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Тамбовском муниципальном округе"

594 04 09 12 2 00 00000 2 100,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Развитие системы 

предупреждения опасного поведения участников 

дорожного движения"

594 04 09 12 2 02 00000 2 100,0 1 000,0 1 000,0

Установка дорожных знаков и нанесение дорожной 

разметки

594 04 09 12 2 02 89110 1 237,2 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 12 2 02 89110 240 1 237,2 700,0 700,0

Устройство светофорного объекта 594 04 09 12 2 02 89120 550,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 12 2 02 89120 240 550,0 300,0 300,0

Изготовление и установка информационных стел 594 04 09 12 2 02 89191 312,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 12 2 02 89191 240 312,9 0,0 0,0

Непрограммные расходы 594 04 09 99 0 00 00000 6 802,0 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 594 04 09 99 4 00 00000 6 802,0 0,0 0,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 04 09 99 4 00 88280 6 802,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 09 99 4 00 88280 240 6 063,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 594 04 09 99 4 00 88280 410 739,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 594 04 12 11 181,8 8 450,0 8 450,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

594 04 12 14 0 00 00000 4 232,5 1 950,0 1 950,0

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного 

использования земли и объектов недвижимого 

имущества и вовлечение их в оборот"

594 04 12 14 0 01 00000 3 526,5 1 450,0 1 450,0

Проведение геодезических и кадастровых работ в 

отношении земельных участков

594 04 12 14 0 01 84510 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 12 14 0 01 84510 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Проведение технической инвентаризации и 

кадастровых работ в отношении объектов 

недвижимого имущества

594 04 12 14 0 01 84520 2 526,5 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 12 14 0 01 84520 240 2 526,5 450,0 450,0

Основное мероприятие "Обеспечение планов и 

программ по приватизации и сдаче в аренду объектов 

муниципальной собственности, увеличение 

неналоговых доходов"

594 04 12 14 0 04 00000 706,0 500,0 500,0

Рыночная оценка имущества 594 04 12 14 0 04 84810 356,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 12 14 0 04 84810 240 356,0 150,0 150,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Рыночная оценка земельных участков 594 04 12 14 0 04 84820 350,0 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 12 14 0 04 84820 240 350,0 350,0 350,0

Муниципальная программа "Архитектура и 

градостроительство в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 04 12 20 0 00 00000 6 500,0 6 500,0 6 500,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

устойчивого развития Тамбовского муниципального 

округа"

594 04 12 20 0 01 00000 5 500,0 1 500,0 1 500,0

Организация предоставления муниципальных услуг в 

области градостроительной деятельности

594 04 12 20 0 01 83100 5 500,0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 12 20 0 01 83100 240 5 500,0 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение Тамбовского 

муниципального округа актуальными документами 

градостроительной деятельности"

594 04 12 20 0 02 00000 1 000,0 5 000,0 5 000,0

Организация работ по разработке генерального плана 

и правил землепользования и застройки 

муниципального округа

594 04 12 20 0 02 83200 1 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 12 20 0 02 83200 240 1 000,0 5 000,0 5 000,0

Непрограммные расходы 594 04 12 99 0 00 00000 449,3 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 594 04 12 99 4 00 00000 449,3 0,0 0,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 04 12 99 4 00 88280 449,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 04 12 99 4 00 88280 240 449,3 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 594 05 53 410,3 22 365,3 19 294,0

Жилищное хозяйство 594 05 01 797,5 450,0 450,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

594 05 01 14 0 00 00000 700,0 450,0 450,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем техническом состоянии"

594 05 01 14 0 02 00000 700,0 450,0 450,0

Обеспечение поддержки муниципального имущества в 

надлежащем техническом состоянии

594 05 01 14 0 02 84610 700,0 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 01 14 0 02 84610 240 700,0 450,0 450,0

Непрограммные расходы 594 05 01 99 0 00 00000 97,5 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 594 05 01 99 4 00 00000 97,5 0,0 0,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 05 01 99 4 00 88280 97,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 01 99 4 00 88280 240 97,5 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 594 05 02 47 475,6 16 852,9 18 781,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области"

594 05 02 08 0 00 00000 24 197,1 5 000,0 5 000,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Подпрограмма "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Тамбовского 

муниципального округа"

594 05 02 08 2 00 00000 24 197,1 5 000,0 5 000,0

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и модернизация систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод Тамбовского 

муниципального округа"

594 05 02 08 2 02 00000 15 509,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод

594 05 02 08 2 02 89220 15 509,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 02 08 2 02 89220 240 15 509,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и модернизация систем 

теплоснабжения"

594 05 02 08 2 03 00000 8 688,1 5 000,0 5 000,0

Реализация мероприятий в сфере теплоснабжения 594 05 02 08 2 03 89230 8 688,1 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 02 08 2 03 89230 240 8 688,1 5 000,0 5 000,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

594 05 02 14 0 00 00000 19 072,2 11 852,9 13 781,7

Основное мероприятие "Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем техническом состоянии"

594 05 02 14 0 02 00000 19 072,2 11 852,9 13 781,7

Обеспечение поддержки муниципального имущества в 

надлежащем техническом состоянии

594 05 02 14 0 02 84610 7 341,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 02 14 0 02 84610 240 7 234,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 05 02 14 0 02 84610 610 106,8 0,0 0,0

Обеспечение эффективного использования имущества. 

находящегося в муниципальной собственности, на 

условиях концессионных соглашений

594 05 02 14 0 02 84620 11 730,8 11 852,9 13 781,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 02 14 0 02 84620 240 8 694,4 9 313,8 9 730,4

Бюджетные инвестиции 594 05 02 14 0 02 84620 410 3 036,4 737,5 3 931,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг

594 05 02 14 0 02 84620 810 0,0 1 801,6 120,0

Непрограммные расходы 594 05 02 99 0 00 00000 4 206,4 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 594 05 02 99 4 00 00000 4 206,4 0,0 0,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 05 02 99 4 00 88280 4 206,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 02 99 4 00 88280 240 4 206,4 0,0 0,0

Благоустройство 594 05 03 5 137,2 5 062,3 62,3

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 05 03 05 0 00 00000 62,3 62,3 62,3

Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения 

Тамбовского муниципального округа"

594 05 03 05 2 00 00000 62,3 62,3 62,3



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Основное мероприятие "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на территории 

Тамбовской области"

594 05 03 05 2 02 00000 62,3 62,3 62,3

Исполнение отдельных государственных полномочий 

Тамбовской области в сфере увековечения памяти 

погибших при защите Отечества на территории 

Тамбовской области

594 05 03 05 2 02 N2990 62,3 62,3 62,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 03 05 2 02 N2990 240 62,3 62,3 62,3

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области"

594 05 03 19 0 00 00000 0,0 5 000,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство территорий 

Тамбовского муниципального округа"

594 05 03 19 0 01 00000 0,0 5 000,0 0,0

Организация уличного освещения на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области

594 05 03 19 0 01 81150 0,0 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 03 19 0 01 81150 240 0,0 5 000,0 0,0

Непрограммные расходы 594 05 03 99 0 00 00000 5 074,8 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 594 05 03 99 4 00 00000 5 074,8 0,0 0,0

Прочие расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

594 05 03 99 4 00 88210 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 03 99 4 00 88210 240 600,0 0,0 0,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 05 03 99 4 00 88280 4 474,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 05 03 99 4 00 88280 240 4 451,8 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 594 05 03 99 4 00 88280 850 23,0 0,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 594 06 16 589,2 13 310,0 13 310,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 594 06 05 16 589,2 13 310,0 13 310,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области"

594 06 05 08 0 00 00000 13 524,3 13 310,0 13 310,0

Подпрограмма "Организация работ по ликвидации 

мест несанкционированного размещения отходов на 

территории Тамбовского муниципального округа"

594 06 05 08 4 00 00000 13 524,3 13 310,0 13 310,0

Реализация мероприятий в сфере охраны окружающей 

среды

594 06 05 08 4 00 84250 13 524,3 13 310,0 13 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 06 05 08 4 00 84250 240 13 524,3 13 310,0 13 310,0

Непрограммные расходы 594 06 05 99 0 00 00000 3 064,9 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 594 06 05 99 4 00 00000 3 064,9 0,0 0,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 594 06 05 99 4 00 88280 3 064,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 06 05 99 4 00 88280 240 3 064,9 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 594 07 161 203,5 28 675,7 28 675,7

Общее образование 594 07 02 112 496,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 07 02 01 0 00 00000 112 496,1 0,0 0,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования"

594 07 02 01 2 00 00000 111 243,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования"

594 07 02 01 2 01 00000 111 243,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (капитальный ремонт объектов, 

планируемый к реализации в течение одного 

финансового года)

594 07 02 01 2 01 L7502 111 243,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 07 02 01 2 01 L7502 240 111 243,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Подготовка образовательных 

учреждений к новому учебному году"

594 07 02 01 5 00 00000 1 252,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт" 594 07 02 01 5 02 00000 1 252,4 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в образовательных 

учреждениях для обеспечения безопасных условий 

образовательного процесса

594 07 02 01 5 02 85520 1 252,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 07 02 01 5 02 85520 240 613,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 07 02 01 5 02 85520 610 639,1 0,0 0,0

Молодежная политика 594 07 07 425,3 445,3 445,3

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 07 07 05 0 00 00000 425,3 445,3 445,3

Подпрограмма "Развитие социально-экономической 

активности молодежи Тамбовского муниципального 

округа"

594 07 07 05 1 00 00000 55,4 245,3 245,3

Основное мероприятие "Создание механизмов 

формирования системы продвижения инициативной и 

талантливой молодежи"

594 07 07 05 1 02 00000 55,4 245,3 245,3

Организация и проведение мероприятий для молодежи 

Тамбовского муниципального округа

594 07 07 05 1 02 84210 55,4 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 07 07 05 1 02 84210 240 55,4 200,0 200,0

Участие представителей Тамбовского муниципального 

округа в мероприятиях, форумах и фестивалях

594 07 07 05 1 02 84230 0,0 45,3 45,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 07 07 05 1 02 84230 240 0,0 45,3 45,3

Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения 

Тамбовского муниципального округа"

594 07 07 05 2 00 00000 369,9 200,0 200,0

Основное мероприятие "Патриотическое воспитание 

населения"

594 07 07 05 2 01 00000 369,9 200,0 200,0

Проведение мероприятий в ознаменование дней 

воинской славы и памятных дат России, Тамбовского 

муниципального округа

594 07 07 05 2 01 84310 369,9 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 07 07 05 2 01 84310 240 369,9 200,0 200,0

Другие вопросы в области образования 594 07 09 48 282,1 28 230,4 28 230,4

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 07 09 01 0 00 00000 47 812,1 27 720,4 27 720,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования"

594 07 09 01 6 00 00000 47 812,1 27 720,4 27 720,4



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий в области образования"

594 07 09 01 6 01 00000 47 812,1 27 720,4 27 720,4

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, выполняющих работы по бухгалтерскому 

обслуживанию и материально-техническому 

обеспечению сферы образования

594 07 09 01 6 01 85600 230,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 07 09 01 6 01 85600 610 230,1 0,0 0,0

Обеспечение содержания и эксплуатации объектов 

имущества муниципальных общеобразовательных 

организаций и подвоза обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные организации

594 07 09 01 6 01 86570 28 170,4 27 720,4 27 720,4

Субсидии бюджетным учреждениям 594 07 09 01 6 01 86570 610 28 170,4 27 720,4 27 720,4

Организация и предоставление общеобразовательных 

услуг и иные цели

594 07 09 01 6 01 86580 19 411,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 07 09 01 6 01 86580 610 19 411,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 07 09 10 0 00 00000 220,0 260,0 260,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность Тамбовского 

муниципального округа"

594 07 09 10 3 00 00000 220,0 260,0 260,0

Реализация мероприятий на огнезащитную пропитку 

конструкций

594 07 09 10 3 00 89370 220,0 260,0 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 07 09 10 3 00 89370 610 220,0 260,0 260,0

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 07 09 13 0 00 00000 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

594 07 09 13 0 03 00000 250,0 250,0 250,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

594 07 09 13 0 03 89320 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 07 09 13 0 03 89320 610 200,0 200,0 200,0

Приобретение персональных компьютеров и 

оргтехники

594 07 09 13 0 03 89340 50,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 07 09 13 0 03 89340 610 50,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 594 08 90 325,0 59 518,2 59 527,4

Культура 594 08 01 90 325,0 59 518,2 59 527,4

Муниципальная программа "Доступная среда в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

594 08 01 02 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Адаптация учреждений культуры 594 08 01 02 0 00 89550 100,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 02 0 00 89550 620 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области"

594 08 01 03 0 00 00000 86 012,7 57 684,7 57 693,9

Подпрограмма "Развитие культуры Тамбовского 

муниципального округа"

594 08 01 03 1 00 00000 85 912,7 57 684,7 57 693,9

Основное мероприятие "Сохранение, пополнение и 

использование культурного и исторического наследия, 

обеспечение равного доступа населения к культурным 

ценностям и участию в культурной жизни, развитие и 

реализация культурного и духовного потенциала 

каждой личности"

594 08 01 03 1 01 00000 250,0 250,0 250,0

Организация и проведение праздничных мероприятий 594 08 01 03 1 01 81060 250,0 250,0 250,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 1 01 81060 620 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для устойчивого развития сферы культуры 

Тамбовского муниципального округа"

594 08 01 03 1 02 00000 85 560,6 57 434,7 57 443,9

Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения культуры "Краеведческий 

музей Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области"

594 08 01 03 1 02 82070 2 096,2 1 671,4 1 671,4

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82070 620 2 096,2 1 671,4 1 671,4

Обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учредения культуры "Межпоселенческая 

библиотека Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области"

594 08 01 03 1 02 82080 13 944,4 13 944,4 13 944,4

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82080 610 13 944,4 13 944,4 13 944,4

Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения культуры "Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 08 01 03 1 02 82090 42 415,5 40 725,9 40 715,5

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82090 620 42 415,5 40 725,9 40 715,5

Пошив сценических костюмов 594 08 01 03 1 02 82091 329,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82091 620 329,6 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы учреждений культуры

594 08 01 03 1 02 82092 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82092 610 300,0 300,0 300,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности учреждений культуры

594 08 01 03 1 02 82160 3 183,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность

594 08 01 03 1 02 82160 460 3 183,3 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта учреждений 

культуры

594 08 01 03 1 02 82180 18 594,1 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82180 620 18 594,1 0,0 0,0

Проведение текущего ремонта учреждений культуры 594 08 01 03 1 02 82190 2 643,4 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82190 610 200,0 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 1 02 82190 620 2 443,4 300,0 300,0

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

594 08 01 03 1 02 L4670 1 749,7 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 1 02 L4670 620 1 749,7 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры 

(Модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных общедоступных 

библиотек)

594 08 01 03 1 02 L5194 304,3 293,0 312,6

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 03 1 02 L5194 610 304,3 293,0 312,6

Федеральный проект "Творческие люди" 594 08 01 03 1 A2 00000 102,1 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры 

(Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений)

594 08 01 03 1 A2 55193 102,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 03 1 A2 55193 610 102,1 0,0 0,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 

Тамбовского муниципального округа"

594 08 01 03 2 00 00000 100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

развития туризма в Тамбовском муниципальном 

округе"

594 08 01 03 2 05 00000 100,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий в области спортивного 

туризма

594 08 01 03 2 05 87530 100,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 03 2 05 87530 620 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 08 01 10 0 00 00000 3 946,9 1 496,5 1 496,5

Подпрограмма "Противодействие терроризму и 

экстремизму"

594 08 01 10 1 00 00000 1 450,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий по установке системы 

видеонаблюдения

594 08 01 10 1 00 89130 100,0 100,0 100,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 10 1 00 89130 620 100,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий по установке ограждения 

периметра территории муниципальных учреждений

594 08 01 10 1 00 89160 350,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 10 1 00 89160 620 350,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по установке системы 

контроля и безопасности

594 08 01 10 1 00 89170 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 10 1 00 89170 620 1 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность Тамбовского 

муниципального округа"

594 08 01 10 3 00 00000 2 496,9 1 396,5 1 396,5

Приобретение и перезарядка огнетушителей, закупка 

пожарно-технического вооружения

594 08 01 10 3 00 89350 111,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 10 3 00 89350 610 25,0 25,0 25,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 10 3 00 89350 620 86,4 75,0 75,0

Реализация мероприятий на огнезащитную пропитку 

конструкций

594 08 01 10 3 00 89370 643,3 260,0 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 10 3 00 89370 610 50,0 50,0 50,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 10 3 00 89370 620 593,3 210,0 210,0

Установка (монтаж), ремонт и техническое 

обслуживание средств противопожарной защиты

594 08 01 10 3 00 89380 1 742,2 1 036,5 1 036,5

Субсидии бюджетным учреждениям 594 08 01 10 3 00 89380 610 30,0 30,0 30,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 10 3 00 89380 620 1 712,2 1 006,5 1 006,5

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области"

594 08 01 11 0 00 00000 200,4 172,0 172,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и энергетической 

эффективности"

594 08 01 11 0 01 00000 200,4 172,0 172,0

Сервисное обслуживание приборов учета 594 08 01 11 0 01 89100 200,4 172,0 172,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 11 0 01 89100 620 200,4 172,0 172,0

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 08 01 13 0 00 00000 65,0 65,0 65,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

594 08 01 13 0 03 00000 65,0 65,0 65,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

594 08 01 13 0 03 89320 60,0 60,0 60,0

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 13 0 03 89320 620 60,0 60,0 60,0

Приобретение персональных компьютеров и 

оргтехники

594 08 01 13 0 03 89340 5,0 5,0 5,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Субсидии автономным учреждениям 594 08 01 13 0 03 89340 620 5,0 5,0 5,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 594 10 52 604,9 52 673,4 52 668,7

Социальное обеспечение населения 594 10 03 39 779,9 38 948,4 38 943,7

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 10 03 01 0 00 00000 120,0 120,0 120,0

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 

образования"

594 10 03 01 2 00 00000 120,0 120,0 120,0

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 

образования"

594 10 03 01 2 01 00000 120,0 120,0 120,0

Развитие кадрового потенциала 594 10 03 01 2 01 82740 120,0 120,0 120,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

594 10 03 01 2 01 82740 320 120,0 120,0 120,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области"

594 10 03 03 0 00 00000 582,9 582,9 582,9

Подпрограмма "Развитие культуры Тамбовского 

муниципального округа"

594 10 03 03 1 00 00000 582,9 582,9 582,9

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для устойчивого развития сферы культуры 

Тамбовского муниципального округа"

594 10 03 03 1 02 00000 582,9 582,9 582,9

Осуществление полномочий по ежемесячной 

денежной выплате на обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской местности и рабочих поселках

594 10 03 03 1 02 N3020 582,9 582,9 582,9

Субсидии бюджетным учреждениям 594 10 03 03 1 02 N3020 610 226,2 226,2 226,2

Субсидии автономным учреждениям 594 10 03 03 1 02 N3020 620 356,7 356,7 356,7

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 10 03 05 0 00 00000 1 019,4 2 500,0 2 500,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения 

Тамбовского муниципального округа"

594 10 03 05 2 00 00000 1 019,4 2 500,0 2 500,0

Основное мероприятие "Патриотическое воспитание 

населения"

594 10 03 05 2 01 00000 1 019,4 2 500,0 2 500,0

Меры поддержки семьям при рождении детей 594 10 03 05 2 01 84350 1 019,4 2 500,0 2 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

594 10 03 05 2 01 84350 320 1 019,4 2 500,0 2 500,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области"

594 10 03 08 0 00 00000 12 332,7 10 020,6 10 015,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 

Тамбовского муниципального округа"

594 10 03 08 1 00 00000 12 332,7 10 020,6 10 015,9

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 

отдельных семей"

594 10 03 08 1 01 00000 12 332,7 10 020,6 10 015,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей

594 10 03 08 1 01 L4970 12 332,7 10 020,6 10 015,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

594 10 03 08 1 01 L4970 320 12 332,7 10 020,6 10 015,9

Непрограммные расходы 594 10 03 99 0 00 00000 25 724,9 25 724,9 25 724,9

Иные непрограммные расходы 594 10 03 99 4 00 00000 25 724,9 25 724,9 25 724,9

Оказание адресной социальной помощи гражданам 

Тамбовского муниципального округа

594 10 03 99 4 00 88230 600,0 600,0 600,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

594 10 03 99 4 00 88230 320 600,0 600,0 600,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Предоставление бесплатного проезда категориям лиц, 

предусмотренных Законом Тамбовской области от 1 

июня 2009 года № 533-З "О дополнительных мерах 

социальной поддержки инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 

бывших несовершеннолетних узников концлагерей, 

гетто и других мест принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками в период 

Второй мировой войны, лиц, награжденных знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда", и лиц, 

награжденных знаком "Житель осажденного 

Севастополя"

594 10 03 99 4 00 N3040 14,0 14,0 14,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг

594 10 03 99 4 00 N3040 810 14,0 14,0 14,0

Предоставление бесплатного проезда для 

обучающихся в образовательных организациях и 

организациях профессионального образования из 

многодетных семей

594 10 03 99 4 00 N3050 9 411,5 9 411,5 9 411,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг

594 10 03 99 4 00 N3050 810 9 411,5 9 411,5 9 411,5

Предоставление льготного проезда в общественном 

транспорте для отдельных категорий граждан

594 10 03 99 4 00 N3060 15 699,4 15 699,4 15 699,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг

594 10 03 99 4 00 N3060 810 15 699,4 15 699,4 15 699,4

Охрана семьи и детства 594 10 04 10 260,6 11 310,6 11 310,6

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 10 04 01 0 00 00000 10 260,6 11 310,6 11 310,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования"

594 10 04 01 6 00 00000 10 260,6 11 310,6 11 310,6

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий в области образования"

594 10 04 01 6 01 00000 10 260,6 11 310,6 11 310,6

Выплата ежемесячного пособия опекунам 

(попечителям) на содержание ребенка в соответствии с 

Законом Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-

З "Об организации и осуществлении деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской области"

594 10 04 01 6 01 N1100 9 742,1 10 792,1 10 792,1

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

594 10 04 01 6 01 N1100 310 9 742,1 10 792,1 10 792,1

Единая субвенция на выплату ежемесячных денежных 

средств лицам из числа детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей, 

обучающимся в общеобразовательных организациях. в 

соответствии с Законом Тамбовской области от 23 

июля 2010 года № 682-З "О дополнительных 

гарантиях для детей-сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей. оставшихся без попечения родителей"

594 10 04 01 6 01 N1200 518,5 518,5 518,5



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

594 10 04 01 6 01 N1200 310 518,5 518,5 518,5

Другие вопросы в области социальной политики 594 10 06 2 564,4 2 414,4 2 414,4

Муниципальная программа "Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

594 10 06 01 0 00 00000 2 204,4 2 204,4 2 204,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования"

594 10 06 01 6 00 00000 2 204,4 2 204,4 2 204,4

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий в области образования"

594 10 06 01 6 01 00000 2 204,4 2 204,4 2 204,4

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

594 10 06 01 6 01 N1300 2 204,4 2 204,4 2 204,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

594 10 06 01 6 01 N1300 120 2 204,4 2 204,4 2 204,4

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 10 06 05 0 00 00000 360,0 210,0 210,0

Подпрограмма "Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций 

Тамбовского муниципального округа"

594 10 06 05 4 00 00000 360,0 210,0 210,0

Субсидии отдельным общественным и иным 

некоммерческим организациям

594 10 06 05 4 00 85030 360,0 210,0 210,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний)

594 10 06 05 4 00 85030 630 360,0 210,0 210,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 594 11 820,0 850,0 850,0

Массовый спорт 594 11 02 820,0 850,0 850,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

594 11 02 04 0 00 00000 820,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и массового спорта"

594 11 02 04 0 01 00000 720,0 750,0 750,0

Организация и проведение спортивных мероприятий 594 11 02 04 0 01 87110 570,0 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 11 02 04 0 01 87110 240 570,0 600,0 600,0

Подведение итогов Спартакиады и других конкурсов в 

Тамбовском муниципальном округе

594 11 02 04 0 01 87130 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 11 02 04 0 01 87130 240 150,0 150,0 150,0

Основное мероприятие "Развитие спорта высших 

достижений"

594 11 02 04 0 02 00000 100,0 100,0 100,0

Стимулирование спортсменов Тамбовского 

муниципального округа

594 11 02 04 0 02 87210 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

594 11 02 04 0 02 87210 240 100,0 100,0 100,0

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

596 19 734,6 15 405,2 15 405,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 596 01 19 734,6 15 405,2 15 405,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

596 01 06 15 625,0 13 410,8 13 410,6

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

596 01 06 07 0 00 00000 15 625,0 13 410,8 13 410,6

Подпрограмма "Осуществление бюджетного процесса 

на территории Тамбовского муниципального округа"

596 01 06 07 1 00 00000 15 625,0 13 410,8 13 410,6

Основное мероприятие "Реализация мер по 

обеспечению деятельности финансового органа 

Тамбовского муниципального округа"

596 01 06 07 1 02 00000 15 625,0 13 410,8 13 410,6

Обеспечение деятельности финансового органа 

Тамбовского муниципального округа

596 01 06 07 1 02 81120 15 625,0 13 410,8 13 410,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

596 01 06 07 1 02 81120 120 15 625,0 13 410,8 13 410,6

Резервные фонды 596 01 11 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Непрограммные расходы 596 01 11 99 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные непрограммные расходы 596 01 11 99 4 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Резервный фонд администрации Тамбовского 

муниципального округа

596 01 11 99 4 00 88100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Резервные средства 596 01 11 99 4 00 88100 870 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 596 01 13 3 109,6 994,4 994,4

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

596 01 13 07 0 00 00000 2 509,4 894,4 894,4

Подпрограмма "Осуществление бюджетного процесса 

на территории Тамбовского муниципального округа"

596 01 13 07 1 00 00000 2 509,4 894,4 894,4

Основное мероприятие "Реализация мер по 

обеспечению деятельности финансового органа 

Тамбовского муниципального округа"

596 01 13 07 1 02 00000 2 509,4 894,4 894,4

Обеспечение деятельности финансового органа 

Тамбовского муниципального округа

596 01 13 07 1 02 81120 2 509,4 894,4 894,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

596 01 13 07 1 02 81120 240 2 507,8 894,4 894,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 596 01 13 07 1 02 81120 850 1,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

596 01 13 13 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

596 01 13 13 0 03 00000 100,0 100,0 100,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

596 01 13 13 0 03 89320 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

596 01 13 13 0 03 89320 240 50,0 50,0 50,0

Приобретение персональных компьютеров и 

оргтехники

596 01 13 13 0 03 89340 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

596 01 13 13 0 03 89340 240 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

596 01 13 14 0 00 00000 500,2 0,0 0,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Основное мероприятие "Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем техническом состоянии"

596 01 13 14 0 02 00000 500,2 0,0 0,0

Обеспечение поддержки муниципального имущества в 

надлежащем техническом состоянии

596 01 13 14 0 02 84610 500,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

596 01 13 14 0 02 84610 240 500,2 0,0 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

598 14 349,3 12 438,7 12 439,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 598 01 14 349,3 12 438,7 12 439,3

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

598 01 03 13 445,7 12 114,9 12 115,5

Непрограммные расходы 598 01 03 99 0 00 00000 13 445,7 12 114,9 12 115,5

Иные непрограммные расходы 598 01 03 99 4 00 00000 13 445,7 12 114,9 12 115,5

Обеспечение функционирования председателя 

законодательного (представительного) органа 

местного самоуправления

598 01 03 99 4 00 81000 2 379,4 2 205,2 2 205,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

598 01 03 99 4 00 81000 120 2 379,4 2 205,2 2 205,2

Обеспечение функционирования аппарата органов 

местного самоуправления

598 01 03 99 4 00 82000 10 566,3 9 045,7 9 046,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

598 01 03 99 4 00 82000 120 10 469,3 9 045,7 9 046,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

598 01 03 99 4 00 82000 320 97,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа местного самоуправления

598 01 03 99 4 00 83000 500,0 864,0 864,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

598 01 03 99 4 00 83000 120 500,0 864,0 864,0

Другие общегосударственные вопросы 598 01 13 903,6 323,8 323,8

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области"

598 01 13 10 0 00 00000 270,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Противодействие терроризму и 

экстремизму"

598 01 13 10 1 00 00000 170,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по установке системы 

видеонаблюдения

598 01 13 10 1 00 89130 70,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

598 01 13 10 1 00 89130 240 70,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по установке системы 

контроля и безопасности

598 01 13 10 1 00 89170 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

598 01 13 10 1 00 89170 240 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность Тамбовского 

муниципального округа"

598 01 13 10 3 00 00000 100,0 0,0 0,0

Установка (монтаж), ремонт и техническое 

обслуживание средств противопожарной защиты

598 01 13 10 3 00 89380 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

598 01 13 10 3 00 89380 240 100,0 0,0 0,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

598 01 13 13 0 00 00000 60,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

598 01 13 13 0 03 00000 60,0 0,0 0,0

Приобретение персональных компьютеров и 

оргтехники

598 01 13 13 0 03 89340 60,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

598 01 13 13 0 03 89340 240 60,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области"

598 01 13 14 0 00 00000 250,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципального 

имущества в надлежащем техническом состоянии"

598 01 13 14 0 02 00000 250,0 0,0 0,0

Обеспечение поддержки муниципального имущества в 

надлежащем техническом состоянии

598 01 13 14 0 02 84610 250,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

598 01 13 14 0 02 84610 240 250,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области"

598 01 13 17 0 00 00000 28,0 28,0 28,0

Реализация мероприятий по повышению 

квалификации муниципальных служащих

598 01 13 17 0 00 86010 28,0 28,0 28,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

598 01 13 17 0 00 86010 240 28,0 28,0 28,0

Непрограммные расходы 598 01 13 99 0 00 00000 295,6 295,8 295,8

Иные непрограммные расходы 598 01 13 99 4 00 00000 295,6 295,8 295,8

Прочие расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

598 01 13 99 4 00 88210 295,6 295,8 295,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

598 01 13 99 4 00 88210 240 295,6 295,8 295,8

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

599 2 919,1 2 422,0 2 422,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 599 01 2 919,1 2 422,0 2 422,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

599 01 06 2 854,9 2 354,0 2 354,0

Непрограммные расходы 599 01 06 99 0 00 00000 2 854,9 2 354,0 2 354,0

Иные непрограммные расходы 599 01 06 99 4 00 00000 2 854,9 2 354,0 2 354,0

Обеспечение функционирования аппарата органов 

местного самоуправления

599 01 06 99 4 00 82000 1 150,6 974,1 974,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

599 01 06 99 4 00 82000 120 1 150,6 974,1 974,1

Обеспечение деятельности председателя контрольно-

счетного органа Тамбовского муниципального округа

599 01 06 99 4 00 84000 1 704,3 1 379,9 1 379,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

599 01 06 99 4 00 84000 120 1 704,3 1 379,9 1 379,9

Другие общегосударственные вопросы 599 01 13 64,2 68,0 68,0



Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета
Сумма на

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области"

599 01 13 13 0 00 00000 6,2 34,0 34,0

Основное мероприятие "Обеспечение структурных 

подразделений Тамбовского муниципального округа 

техническими средствами, программным 

обеспечением и цифровыми каналами связи"

599 01 13 13 0 03 00000 6,2 34,0 34,0

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения

599 01 13 13 0 03 89320 6,2 34,0 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

599 01 13 13 0 03 89320 240 6,2 34,0 34,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области"

599 01 13 17 0 00 00000 24,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по повышению 

квалификации муниципальных служащих

599 01 13 17 0 00 86010 24,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

599 01 13 17 0 00 86010 240 24,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 599 01 13 99 0 00 00000 34,0 34,0 34,0

Иные непрограммные расходы 599 01 13 99 4 00 00000 34,0 34,0 34,0

Прочие расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

599 01 13 99 4 00 88210 34,0 34,0 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

599 01 13 99 4 00 88210 240 33,0 33,0 33,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 599 01 13 99 4 00 88210 850 1,0 1,0 1,0


